

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

ES - INVESTERING HOLDING 2011 APS
SVERIGESVEJ 13
5700 SVENDBORG

CVR-NR. 33 75 32 17

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Godkendt på generalforsamlingen

15/ 20 18
Dirigent: *Niels B. Trellborg*
NIELS BORUP TRELLBORG



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
De uafhængige revisorerers revisionspåtegning	2 - 4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Noter	13 - 15

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABSNAVN: ES - Investering Holding 2011 ApS
Sverigesvej 13
5700 Svendborg

CVR-nr. 33 75 32 17

Hjemstedskommune: Svendborg

Regnskabsår: 7. regnskabsår

BESTYRELSE: Hasse Martin Diemer (bestyrelsesformand)
Lemmy Fialin
Erik Skjærbæk

DIREKTION: Erik Skjærbæk

REVISOR: Revisionsfirmaet Edelbo
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
"Kogtvedlund"
Kogtvedparken 17
5700 Svendborg

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITETER

Selskabets aktiviteter er at eje aktier og drive investeringsvirksomhed.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Det regnskabsmæssige resultat for 2017 udgør et underskud på 6.305.007 kr. før skat, hvilket anses for utilfredsstillende. Resultatet er dog stærkt påvirket af nedskrivning på kapitalandel i tilknyttet virksomhed, og selskabets kerneforretning med koncernudlån er således isoleret set stadig positiv både med hensyn til resultater og likviditet.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2017

<u>No-</u> <u>ter</u>	<u>2017</u> <u>Kr.</u>	<u>2016</u> <u>Kr.</u>
1. BRUTTOFORTJENESTE	-278.991	-386.308
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-10.211.687	-5.416.105
Finansielle indtægter	5.525.315	3.984.433
Finansielle omkostninger	-1.339.645	-63.364
RESULTAT FØR SKAT	-6.305.007	-1.881.344
2. Skat af årets resultat	-914.006	-858.207
ÅRETS RESULTAT	-7.219.013	-2.739.551
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0
Overført resultat	-7.219.013	-2.739.551
Disponeret i alt	-7.219.013	-2.739.551

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017AKTIVER

<u>No-</u> <u>ter</u>	<u>31/12 2017</u> <u>Kr.</u>	<u>31/12 2016</u> <u>Kr.</u>
ANLÆGSAKTIVER:		
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	19.583.025	31.207.076
ANLÆGSAKTIVER I ALT	19.583.025	31.207.076
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
TILGODEHAVENDER:		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	132.634.169	202.713.266
Andre tilgodehavender	3.645.000	3.645.000
	<u>136.279.169</u>	<u>206.358.266</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER	3.135.647	603.227
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	139.414.816	206.961.492
AKTIVER I ALT	158.997.841	238.168.569

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017PASSIVER

<u>No- ter</u>	<u>31/12 2017</u> Kr.	<u>31/12 2016</u> Kr.
EGENKAPITAL:		
Anpartskapital	350.300	350.300
Overført resultat	137.108.185	144.327.199
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
4. EGENKAPITAL I ALT	137.458.485	144.677.499
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.993	60.371
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.173.486	3.031.797
Selskabsskat	914.006	858.207
Anden gæld	15.433.870	89.540.695
	<u>21.539.355</u>	<u>93.491.070</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	21.539.355	93.491.070
PASSIVER I ALT	158.997.841	238.168.569

5. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.

NOTER**1. BRUTTOFORTJENESTE:**

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne nettoomsætning, direkte omkostninger samt andre eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste.

	<u>2017</u> Kr.	<u>2016</u> Kr.
2. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Selskabsskat	914.006	858.207
Udskudt skat	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>914.006</u>	<u>858.207</u>

NOTER

	<u>31/12 2017</u> <u>Kr.</u>	<u>31/12 2016</u> <u>Kr.</u>
3. FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Anskaffelsessum primo	42.811.911	42.811.911
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	-6.760.045	0
Anskaffelsessum ultimo	36.051.866	42.811.911
Værdireguleringer primo	-11.604.835	-6.188.729
Afgang værdireguleringer	5.809.045	0
Årets værdireguleringer	-10.673.052	-5.416.105
Værdireguleringer ultimo	-16.468.841	-11.604.835
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI ULTIMO	19.583.025	31.207.076

NOTER

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
	<u>Kr.</u>	<u>Kr.</u>
4. ANPARTSKAPITAL:		
Anpartskapital 1. januar	350.300	350.300
Kapitalforhøjelser	0	0
Anpartskapital 31. januar	<u>350.300</u>	<u>350.300</u>
Overført resultat 1. januar	144.327.199	147.066.750
Overkurs ved kapitalforhøjelser	0	0
Forslag til årets resultatfordeling	<u>-7.219.013</u>	<u>-2.739.551</u>
Overført resultat 31. januar	<u>137.108.185</u>	<u>144.327.199</u>
Forslået udbytte indregnet under egenkapitalen 1. januar	0	0
Udbetalt udbytte	0	0
Forslag til årets resultatfordeling	<u>0</u>	<u>0</u>
Forslået udbytte indregnet under egenkapitalen 31. januar	<u>0</u>	<u>0</u>
Egenkapital 31. december	<u>137.458.485</u>	<u>144.677.499</u>

5. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:**Hæftelser inden for sambeskatningskredsen:**

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ESMIRA 2015 ApS samt koncernens øvrige sambeskattede selskaber. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter.